プレスリリース

令和２年６月２９日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「ドローン出前講義」開催のお知らせ

本学では、平成３０年度より、山梨県内における女子中高生の理系進路選択を支援するプログ

ラムを実施しております。このたび、本プログラムの一環として山梨県立甲府昭和高等学校にお

いて「ドローン出前講義」を下記のとおり開催します。この講義では、女性講師によるドローン

の活用事例や仕組み等についての講義と学生によるドローンの飛行体験を行うことにより、理系

の楽しさ、理系進学への魅力を伝えます。

つきましては、当日取材をしていただきたく、ご案内申し上げます。

  ※主催：山梨大学男女共同参画推進室

  ※講師：サイトテック株式会社 窪田真弓 氏

  ※本プログラムは、科学技術振興機構(JST)「女子中高生の理系進路選択支援プログラム」

の一環として行われます。

記

【日付】令和２年７月３日（金）・７月９日（木）※両日とも同内容

【時間】８：５０～９：４０

【場所】山梨県立甲府昭和高等学校（中巨摩郡昭和町西条３０００）

【対象】高校生、教員

※取材ご希望の方は、下記担当までご連絡下さい。

事前にお越しいただく時間をお知らせいただければ幸いです。

（問合せ・取材申し込み先）
 山梨大学男女共同参画推進室（担当：柏木）

TEL：055-220-8350  FAX：055-220-8351
E-mail：skashiwagi@yamanashi.ac.jp

  URL：https://www.danjo.yamanashi.ac.jp/
（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp